

Entreprenør Jens Karstensen A/S

**Torstedalle 1
8700 Horsens**

CVR-nr. 30 48 77 53

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/03 2020

Jens Karstensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Entreprenør Jens Karstensen A/S
Torstedalle 1
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 48 77 53
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Tina Bregenov, formand
Michael Christensen
Jens Karstensen

Direktion

Jens Karstensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i bygge- og anlægsentreprenørarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 4.656.795, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 11.348.113.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med i år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		47.756.018	38.207.801
Personaleomkostninger	1	<u>(36.756.689)</u>	<u>(31.655.234)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		10.999.329	6.552.567
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.478.726)</u>	<u>(3.354.028)</u>
Resultat før finansielle poster		6.520.603	3.198.539
Finansielle indtægter	3	18.693	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(529.861)</u>	<u>(459.500)</u>
Resultat før skat		6.009.435	2.739.039
Skat af årets resultat	5	<u>(1.352.640)</u>	<u>(626.606)</u>
Årets resultat		<u>4.656.795</u>	<u>2.112.433</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>2.656.795</u>	<u>1.112.433</u>
		<u>4.656.795</u>	<u>2.112.433</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		0	2.704.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.514.213	11.207.328
Indretning af lejede lokaler		0	40.129
Materielle anlægsaktiver	6	<u>16.514.213</u>	<u>13.951.908</u>
Deposita		393.389	97.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>393.389</u>	<u>97.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.907.602</u>	<u>14.049.408</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.139.772	12.568.296
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.489.117	168.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		625.000	464.056
Andre tilgodehavender		19.023	243.256
Periodeafgrænsningsposter		25.670	104.573
Tilgodehavender		<u>23.298.582</u>	<u>13.548.181</u>
Likvide beholdninger		<u>93.136</u>	<u>75.000</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.391.718</u>	<u>13.623.181</u>
Aktiver i alt		<u>40.299.320</u>	<u>27.672.589</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.848.113	6.191.318
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital	8	<u>11.348.113</u>	<u>7.691.318</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	362.033	383.843
Andre hensættelser		1.175.000	500.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.537.033</u>	<u>883.843</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	822.955
Andre kreditinstitutter		0	120.931
Leasingforpligtelser		7.493.886	4.416.783
Anden gæld		1.399.313	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>8.893.199</u>	<u>5.360.669</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.659.387	2.306.240
Kreditinstitutter		5.619.189	4.565.911
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.471.311	2.242.521
Gæld til tilknyttede virksomheder		574.360	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.510	35.681
Selskabsskat		1.374.450	689.326
Anden gæld		3.815.768	3.897.080
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.520.975</u>	<u>13.736.759</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>27.414.174</u>	<u>19.097.428</u>
Passiver i alt		<u>40.299.320</u>	<u>27.672.589</u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	6.191.318	1.000.000	7.691.318
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	2.656.795	2.000.000	4.656.795
Egenkapital 31. december 2019	500.000	8.848.113	2.000.000	11.348.113

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Årets resultat		4.656.795	2.112.433
Reguleringer	13	7.017.534	4.440.134
Ændring i driftskapital	14	<u>(6.954.421)</u>	<u>(3.642.532)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.719.908	2.910.035
Renteindbetalinger og lignende		18.693	0
Renteudbetalinger og lignende		<u>(529.861)</u>	<u>(459.500)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		4.208.740	2.450.535
Betalt selskabsskat		<u>(689.326)</u>	<u>(552.505)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.519.414	1.898.030
Køb af materielle anlægsaktiver		(10.980.905)	(6.849.969)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.939.986</u>	<u>2.012.331</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(7.040.919)</u>	<u>(4.837.638)</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(995.531)	(57.404)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(182.132)	(481.734)
Tilbagebetaling af gæld finansiel leasing		(4.264.120)	(2.829.678)
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.928.146	3.779.253
Betalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.486.363	410.437
Ændring i likvider		(1.035.142)	(2.529.171)
Likvide beholdninger		75.000	291.696
Kassekredit		<u>(4.565.911)</u>	<u>(2.253.436)</u>
Likvider 1. januar 2019		<u>(4.490.911)</u>	<u>(1.961.740)</u>
Likvider 31. december 2019		<u>(5.526.053)</u>	<u>(4.490.911)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		93.136	75.000
Kassekredit		<u>(5.619.189)</u>	<u>(4.565.911)</u>
Likvider 31. december 2019		<u>(5.526.053)</u>	<u>(4.490.911)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.682.855	25.748.956
Pensioner	3.881.098	3.332.013
Andre omkostninger til social sikring	1.095.803	912.229
Andre personaleomkostninger	<u>2.096.933</u>	<u>1.662.036</u>
	<u>36.756.689</u>	<u>31.655.234</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>89</u>	<u>83</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.054.978	3.434.196
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>423.748</u>	<u>(80.168)</u>
	<u>4.478.726</u>	<u>3.354.028</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>18.693</u>	<u>0</u>
	<u>18.693</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>529.861</u>	<u>459.500</u>
	<u>529.861</u>	<u>459.500</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.374.450	689.326
Årets udskudte skat	(21.810)	(74.685)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11.965
	1.352.640	626.606

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg-	Andre anlæg,	Indretning af
	ninger	driftsmateriel	lejede lokaler
	og byg-	og inventar	Indretning af
	ninger	og inventar	lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	4.146.531	21.602.441	142.516
Tilgang i årets løb	0	10.980.905	0
Afgang i årets løb	(4.146.531)	(7.919.908)	(142.516)
Kostpris 31. december 2019	0	24.663.438	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.442.080	10.395.001	102.387
Årets afskrivninger	89.001	3.925.848	40.129
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(1.531.081)	(6.171.624)	(142.516)
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	8.149.225	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	16.514.213	0
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	13.164.581	0

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	10.299.956	7.220.752
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(8.810.839)</u>	<u>(7.052.752)</u>
	<u>1.489.117</u>	<u>168.000</u>
8 Egenkapital		
Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	383.843	458.528
Anvendt i året	<u>(21.810)</u>	<u>(74.685)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>362.033</u>	<u>383.843</u>
Materielle anlægsaktiver	461.664	484.151
Varebeholdninger	(258.500)	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	158.869	9.692
Hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>(110.000)</u>
	<u>362.033</u>	<u>383.843</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2019	31. december	Afdrag	Restgæld
		2019	næste år	efter 5 år
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	995.531	0	0	0
Andre kreditinstitutter	182.131	0	0	0
Leasingforpligtelser	6.489.247	11.153.273	3.659.387	276.742
Anden gæld	0	1.399.313	0	0
	<u>7.666.909</u>	<u>12.552.586</u>	<u>3.659.387</u>	<u>276.742</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti på i alt t.kr. 1.188.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomheds realkreditlån maksimeret til t.kr. 8.507 samt selvskyldnerkaution for løbende erhvervskreditter med gæld på t.kr. 742 pr. 31. december 2019.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Karstensen Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler til administration samt pladsleje. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 527 pr. 31. december 2019.

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale vedrørende en bil. Årlige leasingydelse over de næste 21 måneder udgør t.kr. 97.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret konti med indestående på t.kr. 75 for mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant på i alt t.kr. 6.750.

Viking har pant i tilgodehavender fra TDC, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 3.504.

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(18.693)	0
Finansielle omkostninger	529.861	459.500
Af- og nedskrivninger	4.478.726	3.354.028
Skat af årets resultat	1.352.640	626.606
Ændring i andre hensatte forpligtelser	675.000	0
	<u>7.017.534</u>	<u>4.440.134</u>
 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(9.750.533)	3.121.936
Ændring i leverandører mv.	2.796.112	(6.764.468)
	<u>(6.954.421)</u>	<u>(3.642.532)</u>